
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 16. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 09.12.2024

Záměr realizovat projekt Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
"Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" v rámci Fondu malých projektů programu Interreg Česko - Polsko.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" do Fondu malých projektů 
programu Interreg Česko - Polsko.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci v rámci malého projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, 
mezi statutárním městem Karviná, Městem Jastrzębie-Zdrój, Obcí Godów, Obcí Petrovice u Karviné, Obecním kulturním 
domem Zebrzydowice, za účelem realizace projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu", ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ANO

Zodpovědný: vedoucí OŠR Termín: 31.12.2024

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 20 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" z rozpočtu statutárního města Karviné ve 
výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.



Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" po dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu.

Důvodová zpráva:

ZM-16-OŠR-Záměr realizovat projekt Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-16-OŠR-Záměr realizovat projekt Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat projekt Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

V listopadu 2024 byla v rámci česko-polského dotačního titulu Fondu malých projektů programu Interreg 
Česko – Polsko 2021-2027 vyhlášena výzva pro předkládání projektů zaměřených na Prioritu 2 – 
Cestovní ruch, Cíl 2.1 – udržitelným způsobem zlepšit využití potenciálu cestovního ruchu pro 
hospodářský rozvoj pohraničí. Tematicky do této výzvy spadá připravovaný projekt Festival Železné 
cyklotrasy - cyklobrána do regionu. 

Časová posloupnost předkládání žádosti o dotaci a realizace projektu: 
Podání plné žádosti o dotaci  12/2024 
Uzavření Smlouvy o dotaci (odhad) 04/2025 
Realizace    2025-2026 
 
Shrnutí požadavků k podání k podání žádosti o dotaci: 
Do žádosti o dotaci se uvádí náklady projektu v podrobném členění. Vzhledem k tomu, že projekt je 
zaměřen na širokou cílovou skupinu, budou náklady stanoveny položkově v podrobném členění. 

Časový harmonogram 

Žádost o dotaci předkládá vedoucí partner projektu Obec Godów. Do žádosti budou vyplněny všechny 
nezbytné informace a je nutné doložit požadovanou přílohu pro partnery projektu - v orgánech města 
schválenou Dohodu o spolupráci v rámci malého projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg 
Česko – Polsko. Dle vyjádření oddělení právního Odboru organizačního je nutné schválit Dohodu o 
spolupráci, vzhledem ke svému mezinárodnímu charakteru, v Zastupitelstvu města Karviné. 

 
Stručný popis projektu 

Projekt bude realizován partnery: Obec Godów, statutární město Karviná, město Jastrzębie-Zdrój, Obec 
Petrovice u Karviné, Obecní kulturní dům Zebrzydowice. Všichni partneři projektu mají v 
projektu finanční spoluúčast. Cílem projektu je zvýšení návštěvnosti partnerských měst projektu 
prostřednictvím rozvoje existující turistické nabídky „Železná cyklotrasa“ formou „Festivalu Železné 
cyklotrasy“. Karviná v rámci festivalu dá k dispozici 500 ks bidonů, 500 ks cyklovest pro děti, 500 ks 
cyklovest pro dospělé a 500 ks reflexních potahů na batohy, dále se zapojí do měkkých aktivit projektu 
formou propagace a ukázek cyklistiky. 

Udržitelnost projektu je 5 let od jeho finančního ukončení, tj. od proplacení dotace, a v rámci ní se jedná 
o udržování veřejně dostupných informací o projektu.  

 

Finanční náročnost 

Karviná má v rozpočtu 500 ks bidonů, 500 ks cyklovest pro děti, 500 ks cyklovest pro dospělé a 500 ks 
reflexních potahů na batohy, dále měkké aktivity zaměřené na cyklisty a případné nepřímé náklady. 
Celková navržená výše rozpočtu činí pro statutární město Karviná cca 12 000 EUR (tj. přibližně 300 tis. 



Strana 2 / 2 

Kč při kurzu 1 EUR = 25,– Kč, v době zpracování materiálu ještě nebyly známy přesné výše všech 
nákladů) – uznatelné náklady. 

Dotace pro projekt je poskytována zpětně na základě vyúčtování projektu, tzn. partner musí 
předfinancovat svou část projektu. Dotace může dosáhnout max. 80 % uznatelných nákladů projektu, 
tedy 9 600,– EUR (tj. přibližně 240 tis. Kč při kurzu 1 EUR = 25,– Kč). 

Doporučení Rady města Karviné: 
 
Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení žádosti o dotaci 
projektu „Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu“ do Fondu malých projektů Programu 
Interreg Česko – Polsko 2021-2027 - Priority 2 – Cestovní ruch, Cíle 2.1 – udržitelným způsobem zlepšit 
využití potenciálu cestovního ruchu pro hospodářský rozvoj pohraničí, realizaci projektu, 
spolufinancování projektu a uzavření Dohody o spolupráci v rámci malého projektu realizovaného 
z prostředků programu Interreg Česko - Polsko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Dohoda o spolupráci v rámci malého projektu realizovaného z prostředků 
programu Interreg Česko – Polsko 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Strana 2 / 12 

 



Strana 3 / 12 

 



Strana 4 / 12 

 



Strana 5 / 12 

 



Strana 6 / 12 

 



Strana 7 / 12 

 



Strana 8 / 12 

 



Strana 9 / 12 

 



Strana 10 / 12 

 



Strana 11 / 12 

 



Strana 12 / 12 

 


